Tafsīr karya Ibn Jarir Aṭ-Ṭabari yang bernama lengkap Abu Ja’far

Muhammad bin Jarir bin Yazid bin Kasir bin Galib al-Tabari ini termasuk di

antara banyak kitab Tafsīr yang paling dini dan paling masyhur yang menjadi

bahan rujukan dalam Tafsīr bil Ma'ṡur (Hadi, 2014, hal. 135). Ia dilahirkan pada

tahun awal 225 H (839-840) dan meninggal pada tahun 311 H/ 923 dari informasi

lain disebutkan tahun 310 H. Tafsīr ini merupakan Tafsīr pertama di antara sekian

banyak kitab-kitab Tafsīr pada abad-abad pertama, sehingga Tafsīr ini digunakan